Ex S. R. C. Decreto diei 9 Iulii 1895 confirmato u Summo Pontifice die 9 Decembris eodem anno, circa celebrationem Missae in Ecclesia aliena, videtur Sacerdos habens Festum duplex primae classis non posse celebrari, nisi more votivo Missam conformem suo Officio, quando ritus alienae Ecclesiae permittit Missas *de Requie* et *votiva*. Quid agendum in casu?

Resp. 14 Martii 1896, in Basilen., ad 5, n. 3892: «Missa Officio conformis, sive de semiduplici, sive de quocumque duplici, ut in casu, est Festiva; proinde non est votiva, nec more votivo dicenda.»

Utrum (post Decretum Generale diei 9 Iulii 1895, confirmatum a Summo Pontifice die 9 Decembris eiusdem anni: *De Missa conformi Officio Ecclesiae vel Oratorii publici*), Calendario loci, an vero Candelario Celebrantis respondere debeant Missae, quae celebrantur in Cappellis Episcoporum, Seminariorum, Collegiorum, piarum Comunitatum, Hospitalium, et Carcerum?

Resp. 22 Maii 1896, in Ruthenen, n. 3910. «Dummodo agatur de Cappella principali (quae instar Oratorii publici, ad effectum memorati Decreti, habenda est), Affirmative, ad primam partem; Negative, ad secundam.»

Ubi unus tantum Sacerdos, quoad Missae celebrationem, addictus sit Oratoriis competentis auctoritate erectis in Gymnasiis, Hospitalibus ac Domibus quarumcumque piarum Comunitatum, hic, si Secularis, teneturne sequi Calendarium Dioecesis in qua extat Oratorium? et si Regularis, Calendarium Ordinis, si proprio gaudeat, relinquere? et si aliquando celebrent extranei, hi debentne se conformare Calendario Sacerdotis eiusmodi Oratoriis addicti?

Resp. 27 Iunii 1896, in Ordinis Minorum Capuccinorum Sancti Francisci, ad 17, n. 3919: «Affirmative in omnibus, si Oratoria habenda sint ut publica; secus Negative.»

I. Num in Ecclesiis et Oratoriis Monialium aut Religiosa-

tum, quae chorale Officium habent, quilibet Sacerdos Missam Conventualem seu Solemnem celebrans, Officio earundem conformem semper dicere teneatur?

II. An in casu quo unus dumtaxat Sacerdos apud praefatas Moniales seu Religiosas celebret, possit ipse diebus semiduplicibus vel ferialibus semper, seu saltem aliquando, loco Missae diei currenti conformis, celebrare Missam Votivam vel de Requie?

III. Utrum idem Sacerdos apud dictas Moniales vel Religiosas Missam Conventualem ante vel post Primam celebrare valeat?

Resp. ibidem, ad 18, 19 y 20: Ad I et II, «Servandum Decretum Generale diei 9 Julii 1895, confirmatum a Summo Pontifice die 9 Decembris eodem anno.» Ad III. «Missam Conventualis celebranda est Horis a Rubrica statutis.»